
 РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 90.01-03/272

г. Петропавловск-Камчатский от 14.10.2020

О внесении изменений в приказ 
Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 21.08.2020 
№ 90.01-03/231 «Об утверждении 
административного регламента 
осуществления Региональной 
службой по тарифам и ценам 
Камчатского края регионального 
государственного контроля (надзора) 
в области регулируемых 
государством цен (тарифов)»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», постановлениями Правительства Камчатского края от 14.12.2018 № 
528-П «О разработке и утверждении Административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и Административных 
регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Камчатского края», от 19.12.2008 № 424-П 
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», в целях приведения в соответствие с требованиями 
федерального законодательства, устранения замечаний правового и технико-
юридического характера в соответствии с Экспертным заключением Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 
22.09.2020 № 41/02/3/756

    
ПРИКАЗЫВАЮ:



1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 21.08.2020 № 90.01-03/231 «Об утверждении административного 
регламента осуществления Региональной службой по тарифам и ценам 
Камчатского края регионального государственного контроля (надзора) в области 
регулируемых государством цен (тарифов)» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»» 
заменить словами «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать приказы Региональной службы по тарифам и ценам 

Камчатского края: от 03.12.2013 № 390-ОД «Об утверждении 
административного регламента исполнения Региональной службой по тарифам 
и ценам Камчатского края государственной функции по осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов)»; от 21.01.2014 № 7-ОД «О внесении изменения в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 390-ОД 
от 03.12.2013 «Об утверждении административного регламента исполнения 
Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края государственной 
функции по осуществлению регионального государственного контроля 
(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)»; от 30.09.2015 
№ 264-ОД «О внесении изменения в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края № 390-ОД от 03.12.2013 «Об утверждении 
административного регламента исполнения Региональной службой по тарифам 
и ценам Камчатского края государственной функции по осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов)»; от 25.10.2016 № 265-ОД «О внесении изменения в 
приказ Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 390-ОД 
от 03.12.2013 «Об утверждении административного регламента исполнения 
Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края государственной 
функции по осуществлению регионального государственного контроля 
(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)»; от 26.12.2016 
№ 334-ОД «О внесении изменения в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края № 390-ОД от 03.12.2013 «Об утверждении 
административного регламента исполнения Региональной службой по тарифам 
и ценам Камчатского края государственной функции по осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов)» утратившими силу со дня вступления в силу 
настоящего приказа.»;

3) в приложении:
а) подпункт 13 пункта 1.5.1 части 1.5. раздела 5 считать подпунктом 18;
б) пункты 3.2.1 – 3.2.7 части 3.1 раздела 3 считать пунктами 3.1.1 – 3.1.7 

соответственно;



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11A809F883FC5F

Владелец: Андрусяк Сергей Сергеевич

Действителен с 18.11.2019 по 18.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

в) в подпункте 2 пункта 3.1.1 части 3.1 раздела 3 слова: «поступление в 
Службу обращений и заявлений граждан, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, информации от органов государственной власти 
(должностных лиц органов государственного контроля), органов местного 
самоуправления и средств массовой информации о нарушении субъектом 
контроля установленных требований законодательства Российской Федерации» 
заменить словами: «поступление мотивированного представления должностного 
лица Службы по результатам анализа мероприятий по контролю без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки 
поступивших в Службу обращений и заявлений граждан, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 
информации о фактах нарушения прав потребителей, вызванных нарушением 
субъектом контроля установленных требований законодательства Российской 
Федерации»;

г) в абзаце 20 пункта 3.1.3 части 3.1 раздела 3 после слов «подконтрольным 
субъектом» дополнить словами «в течение десяти рабочих дней со дня 
получения мотивированного запроса»;

д) часть 3.3 раздела 3 считать частью 3.2 раздела 3.
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его  

официального опубликования. 

И.о. Руководителя С.С. Андрусяк




